atribuciones adicionales del administrador del contrato deberán estar 
descritas en el contrato”; 

Que, mediante Resolución ARCOTEL-2024-0217, de 09 de septiembre de 2024, 

se adjudicó a la compañía LATINA SEGUROS C.A., la contratación de 
“PÓLIZAS DE SEGUROS EN RAMOS GENERALES”, por el valor total de 
USD 126.091,80, sin incluir el IVA (CIENTO VEINTE Y SEIS MIL 

NOVENTA Y UNO CON 80/100 DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), sin incluir impuestos, con un plazo de ejecución del contrato 
de 365 días contados a partir del siguiente día de la notificación de la 
Resolución de Adjudicación;  

Que,  mediante memorando Nro.